СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
СВЕТИЛЬНИКИ   СЕРИИ   ЛПО46 Contur
 1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники серии ЛПО46 Contur предназначены для общего освещения
общественных  и иных помещений.
1.2 Светильники соответствуют климатическим исполнениям УХЛ категория

ЛПО46-2х36
ЛПО46-4х18
 Примечание - Расшифровка условного обозначения:
Трехзначные числа, обозначающие  номера модификации:
Первая цифра:    8 - рассеиватель замнкнутый по контуру;
Вторая цифра:    0 - электромагнитный ПРА;
                             1 - электронный ПРА
Третья цифра - тип рассеивателя , степень защиты светильника IP
  1 - рассеиватель опаловый, IP44 ;
  2 - рассеиватель опаловый, IP54.
БАП- светильник с блоком аварийного питания (БАП)
2.3 Мощность светильника с БАП в аварийном режиме не менее 10% от номинала,
время работы светильника с БАП в аварийном режиме не менее 1 ч.
2.4 Масса и габаритные размеры светильников приведены в таблице 2.
  Таблица 2
Тип светильника Модификация Рис.
Размеры,мм, не более Масса,кг,
 не болееA L B H
ЛПО46-2х18 -801;802 Contur HF БАП
1
450 672 202
88
2,8-811;812 Contur HF БАП
ЛПО46-36 -801 Contur HF БАП 2,4-811 Contur HF БАП
ЛПО46-2х36 -801; 802 Contur HF БАП 3,2-811; 812 Contur HF БАП
ЛПО46-4х18 -801; 802 Contur HF БАП 2,7-811; 812 Contur HF БАП
600
450х300
1270
652
117
202
6522
 Светильники с блоком аварийного питания (БАП) комплектуются по
требованию заказчика.
2.5 Расчетное количество цветных металлов содержащихся в светильниках
приведено в таблице 3.
 Таблица 3
Тип светильника Бронза,г, не более Медь,г, не более
ЛПО46-36 3,6 118,9
ЛПО46-2х36
ЛПО46-4х18
ЛПО46-2х18
7,2
8,1
3,6
247
240
120
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки входят:       1.Светильник   -  1шт.
                                                                2.Ящик* - 1шт.
                                                                3.Паспорт - 1шт
Примечания:1.*По требованию заказчика возможна поставка  светильников в
индивидуальной упаковке.
 2.   Лампы и стартеры в комплект поставки не входят.
3.   В светильниках с ЭМПРА с лампами мощностью:18 Вт рекомендуется
применять стартер  ST 151 10 ER"OSRAM"или S2 4-22 SIN220-240WH PHILIPS  36;
58 Вт
 -    стартер ST 11125 ER"OSRAM"или S10 4-65 SIN220-240WH PHILIPS
4 УСТРОЙСТВО
4.1 Общий вид светильника и расположения точек крепления  светильника
приведены в приложении А.
4.2 Светильник в соответствии с рисунком 1 приложения А состоит из корпуса
поз.1,в котором размещена электрическая схема,  рассеивателя изготовленного
методом литья из светостабилизированного  поликарбоната  поз.2., который крепится
к корпусу защелками поз.3.
 5 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 УСТАНОВКУ, ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ  ПРОИЗВОДИТЬ
ТОЛЬКО ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ НАПРЯЖЕНИИ  ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
5.2 СВЕТИЛЬНИК ДОЛЖЕН БЫТЬ НАДЕЖНО ЗАЗЕМЛЕН.
5.3 ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ СВЕТИЛЬНИКОВ СЛЕДУЕТ СВОЕВРЕ МЕННО
ЗАМЕНЯТЬ НЕИСПРАВЛЕННЫЕ ЛАМПЫ И СТАРТЕРЫ.